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Til Programutvalgets medlemmer 

REFERAT TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 12. februar 2020 kl. 09:00 – 11:00 i Armauer Hansens hus, rom 437, 4. etg 

 

SAKSLISTE 

Tilstede: Jutta Dierkes, Sigrún Stefnisdóttir (ref), Siri Sagen Trosvik, Randi Julie Tangvik, Irja 
Isaksen (student), Tonje Eiane Aarsland (student), Catherine Schwinger (stedfortreder Ingunn), 
Robin Ørnsrud, Mette Helvik Morken 
 
Ikke tilstede: Ottar Nygård, Marion Kusche-Gullberg, Trygve Hausken, Ingunn Engebretsen, Inger 
Beate Tveit (student) 

Godkjenning av innkalling, referat fra 11. desember 2019 og saksliste 
Innkalling godkjent. 
Referat godkjent. 

 

1/20 PU seminar 17. mars 

Minner om PU-seminar 17. mars, og oppfordrer PU medlemmer til å melde seg på. 

 

2/20 Åpen dag 2020 - tilbakemeldinger 

Sigrún Stefnisdóttir og Randi Julie Tangvik orienterer. To masterstudenter fra klinisk ernæring 
stod for arrangement (to økter). Meldte tilbake om godt oppmøte og engasjerte deltakere som 
hadde mange spørsmål om studiet.  

 

3/20 Programevalueringer ved MED, 2020-2024 

I brev fra fakultetet (2019/26637) er det planlagt evalueringer for ernæring i 2020 og 2021:  

Masterprogram i human ernæring: 2020 
Bachelorprogram i human ernæring: 2021 
Masterprogram i klinisk ernæring: 2021 
 

Programutvalget melder tilbake at de ønsker utsettelse av evalueringene på grunn av 
ressursmangel, både på faglig og administrativ side.  
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Når ressurser er på plass planlegger PU å ha sette ned en arbeidsgruppe for evaluering av 
masterprogram i human ernæring, som blant annet vil bestå av programsensor, Randi Julie 
Tangvik og Robin Ørnsrud. 

 

4/20 Godkjenning av spesialpensum master i klinisk ernæring 
 
Oddrun Gudbrandsen er veileder til to masterstudenter i klinisk ernæring og søker om å få 
kunne tilby dem spesialpensum i stedet for ett valgfag. Emnet heter «Proteiner, peptider og 
aminosyrer - biokjemi og metabolisme» (tidligere NUCLI361), 5 stp. Emnet vil bli gjennomført 
med forelesninger. Det er ønskelig med evaluering med skriftlig oppgave som studentene 
gjennomfører sammen, med karaktervurdering bestått/ikke bestått. Pensum består av 
fagfellevurderte artikler. 
 
Tittel på masteroppgaven til de to studentene er ikke definert ennå, men begge er innenfor 
"effekter av ulike torskeproteiner på energiomsetning", dvs. på glukoseregulering og 
lipidmetabolisme. 
 
Vedtak: programutvalget godkjenner søknaden og innvilger at Oddrun Gudbrandsen kan tilby 
spesialpensum til sine to masterstudenter. Pensum må bestå av enten 200 sider artikler eller 
400 sider fra lærebok. Studentene må skrive individuelle oppgaver (bestått/ikke bestått), 
etterfulgt av en muntlig eksamen. PU vil velge en ekstern sensor.  
 
Vedtaket innvilges her som et unntak. Spesialpensum tas opp igjen som sak til neste PU møte.  
 
 
5/20 Endring av emnebeskrivelse NUTR245 
 
F.o.m. høsten 2020 vil TVEPS-praksis bli en obligatorisk del av emnet NUTR245 – Livsstil og 
livsløp. TVEPS-praksis legges til emnebeskrivelsen til NUTR245. 
 
Vedtak: PU godkjenner endringen.  
 
 
6/20 Endring av undervisningsopplegg i HELVIT300 
 
IGS ønsker å integrere et nettkurs i bioeetikk i undervisningen i HELVIT300. Bakgrunnen til dette 
er at Masterprogrammet i biomedisin er med i et nettverk av nordiske universitet, og i 2017 fikk 
de midler til blant annet å utvikle kurs i Biomedisinsk etikk. Karolinska institutet hadde ansvaret 
for etikkurset, og resultatet kan sees her: https://www.edx.org/course/the-ethics-of-
biomedicine. IGS ønsker å integrere dette nettbaserte kurset i undervisningen sammen med et 
lokalt basert undervisningsopplegg. 

Kommentar fra PU: UiB har et tverrfaglig senter for vitenskapsteori som tilbyr etikkundervisning 
til studenter ved ulike fakultetet. Hvorfor bruker ikke IGS senteret sine ressurser her?   
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7/20 Oppdrag til programsensor 

PU planlegger å opprette en gruppe for å arbeide med RETHOS, og her ønsker vi at 
programsensor bidrar.  

 

8/20 Utdanningsprisene 2020 

Orienteringssak om utdanningsprisene ved fakultetet. Frist for nominasjon er 26. februar.  

 

Eventuelt 

Diskusjonssak om holdninger til vekt og kroppsideal blant studenter på ernæringsstudiene. 
Bakgrunn for saken: studenter på bachelorprogram i human ernæring som ikke ønsker å veie seg 
i undervisningen. 

PU diskuterte om det skal være obligatorisk å veie seg i undervisningen. PU enig om at dette skal 
i utgangspunktet være obligatorisk, men at det kan utvises skjønn i enkelttilfeller.  

 

Eventuelt 

Jutta Dierkes (s) 
leder 

Sigrún Stefnisdóttir (s) 
sekretær 

 


